
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Guanambi

PORTARIA 29/2023 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, de 24 de abril de

2023

Altera a PORTARIA 18/2023 que trata da

Composição de comissão responsável pelo VII SEAPO 

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, o uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 278, de

18/03/2022, publicada no Diário Oficial da União de 21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as

disposições con das na Lei nº 8.112/1990, no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Norma va 13/2022 -

RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022,  CONSIDERANDO:

- O teor do Processo 23330.251089.2023-39 de 18 de abril de 2023;

RESOLVE:

             Art. 1º Alterar aa PORTARIA 18/2023 que trata da composição da comissão responsável pelo VII Seminário

de Agroecologia e Produção Orgânica do Território Sertão Produ vo - VII SEAPO no âmbito do Campus

Guanambi.

              Art. 2º INCLUIR a servidora CALILA TEIXEIRA SANTOS como membro da comissão.

             Art. 3º A Comissão passa a vigorar com a seguinte composição.

Servidor(a)

Matrícula

SIAPE

Cargo Lotação
Função na

comissão

Felizarda Viana Bebé 1618330
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico

Campus

Guanambi
Presidenta

Hildonice de Souza

Ba sta
1697481

Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
Reitoria Membro



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Rafael Oliva Trocoli 1785904
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico

Reitoria Membro

Calila Teixeira Santos 1799356
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
Reitoria Membro

Joilma Pereira dos Santos 2621719
Técnico em Assuntos

Educacionais

Campus

Guanambi
Membro

Lisciléa Abreu de Souza 1890531 Assistente em Administração
Campus

Guanambi
Membro

Aureluci Alves Aquino 1106585
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico

Campus

Guanambi
Membro

Vivianne Cambuí

Figueiredo Rocha
1277895 Técnico de Laboratório - área

Campus

Guanambi
Membro

Tiago Marques Viana 1673674 Técnico em Alimentos e La cínios
Campus

Guanambi
Membro

Joice Andrade Bonfim 1261824
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico

Campus

Guanambi
Membro

Jaiara Farias Miranda de

Araújo
2331299

Tradutor/intérprete de linguagem

de sinais

Campus

Guanambi
Membro

Cris na Mascarenhas

Santos
3044958 ------ Reitoria Membro

Rayssa Pereira Fernandes  20201GBI01GB0028 Discente ---- Membro

Edgard Landulpho Cruz

Junior
20191GBI01GB0019 Discente ----- Membro

                 Art. 4º Esta portaria entra em vigor a na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Carlito Jose de Barros Filho, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - GBI-DG, em 24/04/2023 16:47:25.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/04/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

428886

540d4e9778

Distrito de Ceraíma, S/N, Zona Rural, GUANAMBI / BA, CEP 46430-000

Fone: (77) 3493-2100




